
1 

 

                                                                                         ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 155/27-03-2019                                                                 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών Σχολείων 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία 

μουσικών σχολείων» που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296). 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 

σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/098/36869/Β1/08-03-2019. εισήγηση του άρθρου 

24 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 

4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Αποφασίζουμε 

Α. Συγκροτούμε την Καλλιτεχνική Επιτροπή για θέματα που αφορούν στα Μουσικά 

Σχολεία με την ακόλουθη σύνθεση: 

1) Χρυσούλα-Μιράντα Καλδή του Δημοσθένη με Α.Δ.Τ. ΑΙ 273845, Ομ. Καθηγήτρια 

Διεύθυνσης Χορωδίας, Τμήματος Μουσικών Σπουδών Ιονίου Πανεπιστημίου ως 

Πρόεδρος, 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,            14-03-2019 

Αρ. Πρωτ.         40259/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σ. Κωνσταντάτος 
Τηλέφωνο: 210-3442237 
 
 

ΑΔΑ: 6Λ534653ΠΣ-ΥΗ5



 

2 

 

 

2) Δήμος Δημητριάδης του Αρχοντή με Α.Δ.Τ. ΑΒ 415673, Καθηγητής Σαξόφωνου και 

Τζαζ του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου ως μέλος, 

3) Νικόλαος Ανδρίκος του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 454606, Επίκουρος Καθηγητής 

Μουσικολογίας και Μουσικής πράξης στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ως μέλος, 

4) Παναγιώτης Πούλος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 713809, Λέκτορας Ισλαμικής 

τέχνης: Οθωμανικός μουσικός πολιτισμός στο Τμήμα Τουρκικών Σπουδών και 

Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών ως μέλος, 

5) Νικόλαος Αθηναίος του Όμηρου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 047928, Αρχιμουσικός, Συνθέτης, 

Διευθυντής του Ωδείου Αθηνών ως μέλος. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αιμηλία Γοναλάκη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ001717, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05 Γαλλικής, αποσπασμένη στη Διεύθυνση Σπουδών, 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

Η Γραμματέας τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων, καλεί τα μέλη της Επιτροπής σε 

σύσκεψη μετά από συνεννόηση με τον Πρόεδρο και υποβάλλει τα πρακτικά των 

συνεδριάσεων στη Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Β. Έργο της Επιτροπής είναι αυτό που καθορίζεται από τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. 

Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. (Β΄ 649) «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296). 

Γ. Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται για τρία (3) χρόνια αρχομένη από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της παρούσης απόφασης σε ΦΕΚ. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6Λ534653ΠΣ-ΥΗ5


		2019-03-29T13:52:02+0200
	Athens




